



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI

CNPJ: 40.002.171/0001-08



PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.04.01/PE
RAZÃO SOCIAL: INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI
INSC. MUNICIPAL/ ESTADUAL: 06.127731-2
CNPJ N°: 42.002.171/0001-08
ENDEREÇO: Rua: CINCO, N° 2020, CEP: 61.913-320 bairro cágado – Maracaná-Ceará
FONE: (85) 981549865
BANCO: Banco do Brasil
AGENCIA N°: 4439-3
CONTA CORRENTE N°: 33933-4
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e de consumo, elétrico/eletrônico, brinquedos infantis e utensílios de jardinagem, para tender as necessidades do Centro de Educação Infantil Mãe do Bom Conselho, por intermédio da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE.

LOTE 3								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	Quant.	Marca	Vr. Unit.	Vr. Unit. Por Extenso	Vr. Total	Vr. Total. Por Extenso
1	Vasos para plantas - Descrição: material: plástico polietileno virgem, atóxico, com aditivo contra ação de raios UV; cor: terracota (cerâmica); Dimensão: vol: 40L; diâmetro: superior: 300mm; inferior: 270mm; altura: 320mm.	UN	2	NUTRIPLAN	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
2	Vasos para plantas - Descrição: material: plástico polietileno virgem, atóxico, com aditivo contra ação de raios UV; cor: terracota (cerâmica); Dimensão: vol: 80L; diâmetro: superior: 450mm; inferior: 430mm; altura: 450mm.	UN	2	NUTRIPLAN	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
TOTAL							R\$ 508,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 508,00	
quinhetos e oito reais								

Prazo de Entrega: Conforme o Edital
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).
Nome: ANDERSON ALVES DA SILVA
CPF: 064.576.883-90
RG: 07426061585 - DETRAN-CE
Telefone: (85) 981549865
E-mail: ALVESDASILVAANDERSON95@GMAIL.COM
Nacionalidade, naturalidade, estado civil, profissão: Brasileiro, solteiro, autônomo.
Endereço completo, incluindo Cidade e UF: RUA FREI MARCELINO, número 83, bairro / distrito RODOLFO TEOFILLO, município FORTALEZA - CEARA, CEP 60.431-004
Cargo e função na empresa: PROPRIETÁRIO
Maracaná, 29/04/2022.

Anderson Alves da Silva
ANDERSON ALVES DA SILVA
CPF: 064.576.883-90
RG: 07426061585 DETRAN-CE

RUA 5 (LOTE RES MARACANAÚ) N° 2020 CEP 61.913-320, BAIRRO CÁGADO - MARACANAÚ -CE. FONE 85981549865 EMAIL: comercialalves08@yahoo.com

843 1



LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA
R DR LUIZ PAIXÃO Nº 401 MILONGA, SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
CEP: 64.770-000. CNPJ: 26.697.721/0001-96. Fone: Tel. nº 35.592.941 1.
Fone: Milonga nº 221318. Fone: (089)90145-3434 ou 99401-3533
E-mail: lucineide@lucineide.com.br
E-mail comercial: alscemercial@outlook.com.br

A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA, CNPJ nº. 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº 19.592.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paixão, 401, Milonga, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1505, e-mail: alslicita@outlook.com.br, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

REF.: » PROC. ADM. Nº 2022.03.29.01 » PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.0401

FIM REC. PROPOSTA: 20/04/2022 09:00 INÍCIO DISPUTA: 20/04/2022 09:30

Objetivo: Aquisição de materiais permanentes e de consumo, elétrico/eletrônico, brinquedos infantis e utensílios de jardinagem, para atender as necessidades do Centro de Educação Infantil Mãe do Bom Conselho, por intermédio da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE

PLANILHA READQUIRIDA APÓS LANCES		LOTE I				MODELO, PROCEDENCIA E GARANTIA	MARCA E FABRICANTE
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL		
1	Aparelho de Som - Descrição: material: Micro system com Karakôê, Entrada para USB. e para cartão de memória com as seguintes características: Entrada USB 1.0/2.0 (full speed); entrada para cartão de memória: MMC, SD, MS, rádio AM e FM estéreo com sintonia digital; compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW; reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA; saída S-video, vídeo composto; saída de áudio digital coaxial; dolby digital (AC3) e DTS; Função programa, repeat, zoom, Play, go to, pause e protetor de tela; Saída para fones de ouvido; potência: 50W; Garantia de 12 meses.	UND	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	Mini System LG Bluetooth 220W CD Player FM NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	LG - LG ELECTRONICS DO BRASIL LTDA
2	Aparelho de telefone - Descrição: material: com fio. Dimensões aproximadas: 16x6x20,5cm; peso líquido. aproximado: 440g; flash; rediscagem; modo: 3 volumes de Campanha; 2 timbres; chave de Bloqueio (opcional); 3 volumes de campanha; 2 timbres; Flash rediscagem; modo: chave de tom e pulso; posições mesa e parede. Garantia de 12 meses.	Unid	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Pleno, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	INTELBRAS S.A. INDUSTRIA DE TELECOMUNICACAO ELETRONICA BRASILEIRA
3	Balanga de prato - Descrição: material: modelo: Digital com Bateria e memorização e subtração automática da tara; capacidade: 15 kg; dimensões mínimas do prato: 383 x 248 mm; dimensões finais: 105 x 305 x 280 mm; alimentação: 110 - 220 VCA com variação máxima de 15% a +10%; 50/60 Hz; bateria recarregável, que avisa quando a carga está se esgotando, autonomia para 80 horas, e recarregador de bateria com selado de voltagem 110-220V; visor de cristal líquido garantindo perfeita visualização mesmo em ambientes de iluminação interna; prato retangular com borda, em material plástico, que amplia a área de pesagem e garante total segurança na operação com mercadorias a granel. Garantia de 12 meses.	Unid	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	ELCBO-15BG, NACIONAL, GARANTIA 12 MESE	BALMAK-BALMAK LTDA
4	Batedeira - Descrição: material: potência: 300 w; tensão: 220 v; velocidades: 5 e turbo; tigela com capacidade para: 3,5 l e giro automático; batedores para massas leves e pesadas, ejetor de batedores; pode ser usada manualmente, sem ter de parar o processo; prendedor de fio com comprimento mínimo do cabo de 1,20 m e garantia de 12 meses	Unid	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	DUO MIXER TURBO PR, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	BRITANIA - BRITÂNIA ELETRODOMÉSTICOS S/A
5	Bebedouro refrigerado para garrafão - Descrição: material: serve água gelada e natural (3,5 litros/h); Controle de temperatura da água gelada; Duas torneiras de saída de água, com capacidade para servir água gelada e natural; Com suporte para acoplamento de galões de 10 e 20 litros; Função liga desliga; Sistema de abertura automática do garrafão; Baixo consumo de energia nível "A" - Selo PROCEL; Gás refrigerante ecológico; Produto certificado pelo INMETRO. Cor: Branco. Dimensões: Altura mínima: 960mm; Largura mínima: 280mm; Voltagem: 220V. Garantia: Certificado de garantia mínimo de 01 ano e atender as especificações da NBR NM-IFC 335-1:1998 da ABNT e certificado de conformidade do INMETRO.	Unid	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	K-20, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	KARINA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOUROS LTDA
6	Exaustor - Descrição: material: Para fogão industrial de 6 bocas , Coifa de parede 60cm com acabamento em aço inox e aba de vidro temperado, função 2x1 podendo ser utilizada tanto como dependura como exaustora; acompanha 2 filtros de carvão ativado; 2 luminárias de 1 led; capacidade de absorção de 660m³/hora; motor de 170W; nível de ruído - ou - 43db; saída de duto de 150mm; acabamento da chamine em aço inox; regulável de 60cm até 1,20m; 3 níveis de velocidade; voltagem em 230v ou 127 v; garantia de 12 meses.	Unid	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	PCO601P Flat 60cm Inox com Vidro, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A
7	Extrator de suco de laranja - Descrição: material: modelo: industrial; motor de 1/6 HP; rpm (rotações por minuto): 1740; corpo em aço inox e base em nylon, bica, tampa, peneira e kg em alumínio, macho em plástico; voltagem em: bivolt (127-220v); dimensões aproximadas: 7,5x34cm; peso aproximado: 4 Kg. Garantia de 12 meses.	Unid	1	R\$ 1.338,00	R\$ 1.338,00	Extrator de Suco Super BM 79 - NR12	BERMAR - BERMAR INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA
8	Fogão com 6 bocas industria - Descrição: material: com capacidade de 300g/h e 3 conqueadas, com queimador de 310g/h; torneiras independentes; grelhas de ferro fundido removíveis de 400mm x 400mm; forno com dimensões internas mínimas de 540mm (largura) x 310mm (altura) 660mm (profundidade), volume 100 litros, consumo 800 g/h. Pressão de utilização: 2.8kPa= 280mmca; Dimensões aproximadas: 1080 x 1570 x 800mm. Constituintes: Estrutura e demais componentes fabricados integralmente em aço inox 430; 4 pés em perfil "L" de abas iguais de 1 1/2 x 1/8 de espessura. Soldado na parte inferior e interna do perfil, tubo de 1/2 chapa 16 (1,50mm) com 50mm de altura para receber conjunto de peneiras de alta resistência em Poliamida 6.0 (Nylon), regulável, com cerca de 50mm de altura, constituídas por bucha cônica com rosca 7/8 e peneira de apoio plano. Forno: paredes e teto duplos de aço inox, isolados com li de vidro; interna chapa 20 (0,90mm) e sistema chapa 18 (0,25mm). Corpo de porta em chapa de aço inox isolado, com miolo de li de vidro; eixo de abertura de porta horizontal, dobradiças reforçadas com mola e puxador metálico; Piso em aço inox, removível; voltagem 220 v. Garantia mínima de 12 meses.	Unid	1	R\$ 2.747,46	R\$ 2.747,46	Fogões LUX - P7 6 BOCAS COM FORNO 126 LITROS- Baixa Pressão 3 BOCAS SIMPLES E 3 BOCAS DUPLO, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	METAL FOUR - METAL FOUR METALURGICA LTDA
9	Freezer horizontal linha branca - Descrição: material: capacidade bruta de armazenamento: capacidade líquida: 419 litros; faixa branca de operação (dupla ação), função refrigerada: 2° e a 8° e, função freezer -18° e a -22°; dimensões aprox. do produto (externa): 94,4x133,1x69 cm (a x l x p); dimensões aprox. do produto (interna): 71,5x122,2x51,5 cm (a x l x p); peso aprox. do produto: 69kg; Isento de gás CFC. Tensão: 220 v. Deve conter Pés niveladores, fechadura com chave, dreno de óleo frontal e garantia de 12 meses.	Unid	1	R\$ 3.676,83	R\$ 3.676,83	CHB5EBBNA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	CONSUL - CONSUL SA
10	Geladeira - Descrição: material: refrigerador elétrico com capacidade de 1000 litros; Possui prateleiras deslizantes de aço trilhado, com gavetas, bandejas de degelo, com porta aprorovável, com luz interna; Pés nascentes com rodízio e pés frontais reguláveis. Recursos básicos operacionais requeridos: controle de temperatura, lâmpada incandescente, pintura em tinta poliácrica ou alquídica melarínica aplicada por processo eletrolítico. Tensão 220V. Todo o equipamento deve vir acompanhado de material d instrução completo e devidamente embalado. Garantia: garantia de no mínimo 1 ano contra defeitos de fabricação. Certificado de garantia preenchido com data e número da nota fiscal	Unid	1	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00	GREP-4P AI, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	GELOPAR - GELOPAR REFRIGERACAO PARANAENSE LTDA

PAG.01

849 1

11	Liquidificador de uso doméstico - Descrição: material: 600W de potência, capacidade de 2 litros, 5 ajustes de velocidade e um filtro para frutas; capacidade para triturar gelo; painel soft touch, painel com superfície macia e sem aberturas, de limpeza fácil; botão "Easy Clean"; lâminas destacáveis; armazenamento do cabo, tensão de 220 V e garantia de 12 meses.	Unid	1	RS	220,00	RS	220,00	BLO970, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	BRITANIA - BRITÂNIA ELETRODOMÉSTICOS S/A
12	Liquidificador industrial - Descrição: material: elétrico, tipo industrial, copo removível com capacidade mínima de 10 litros; copo e base de aço inox ou alumínio polido; hélices em aço inox; motor monofásico com potência máxima de 6,3 cv, cobertura de polipropileno; funcionamento com tensão elétrica de 220v e frequência de 60hz; manual de instruções contendo: orientação de instalação, forma de uso correto (operação e controle) e regulagem; procedimentos de conservação e limpeza; procedimentos para acionamento de garantia ou assistência técnica; garantia mínima de 12 (doze) meses.	Unid	1	RS	1.000,00	RS	1.000,00	1254, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	JL COLOMBO - METALÚRGICA JL COLOMBO LTDA ME
13	Televisão LED a cores - Descrição: material: TV LED, tamanho de tela: 32 polegadas; resolução HD mínima de 1366 pontos X 768 linhas, formato de tela: 16:9 widescreen e formato padrão (4 por 3); conexões mínimas: 1 entrada para PC/RGB, 2 entradas HDMI, 2 vídeo componente, 1 S-Video, 2 áudio e vídeo - RCA, 1 saída de áudio, 1 saída para fonte de ruído; ângulo de visão mínimo: 176°; brilho mínimo: 450 cd/m2; contraste mínimo: 8.000:1 dinâmico; potência de áudio mínima: 7 W RMS; 2. canais de som surround e estéreo; preparado para recepção de sinal digital em alta definição adotado no Brasil; sistema: PAL-M, PAL-N, NTSC; tensão: automático (bvo10); cada televisor deverá ter as seguintes acessórios: controle remoto, cabo de alimentação natural, manual de instruções em português, suporte de mesa e suporte de parede; Garantia: mínima de 12 (doze) meses.	Unid	1	RS	1.700,00	RS	1.700,00	PTV32G70RCH, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A
14	Ventilador de parede - Descrição: material: oscilante parede, aparelho e grade na cor preta; consumo mínimo: 0,13 KWh; carcaça injetada plástico; Hélice 3 ou 4 pás injetada plástico rotação mm. 300 rpm, Max. 1300 rpm, vazão: 225 m³/min; Isolamento classe H; tensão 220V; grade com diâmetro mínimo de 60 cm.	Unid	20	RS	415,00	RS	8.300,00	OSC PAREDE POWER 70 CH HH CZ GR PR, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.

PAG.02

VALOR TOTAL DO LOTE	
RS	32.992,29
trinta e dois mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e nove centavos	

Declaramos que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a oncosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas.
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Valor Total da Proposta	
RS	32.992,29
trinta e dois mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte e nove centavos	

* O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.

* O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo da Nota Fiscal/Fatura, devidamente acompanhada da documentação exigida para quitação.

* O Prazo de Entrega deverá ser feita em 10 (dez) dias após recebimento da Nota de Empenho pela empresa.

* Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.

* Vigência será até 31 de dezembro do exercício corrente prorrogável conforme previsão no instrumento contratual.

LUCINEIDE DE SOUSA Assinado de forma digital
 CARVALHO:02905603 por LUCINEIDE DE SOUSA
 305 CARVALHO:02905603305

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
Representante Legal
RG Nº: 2.470.216 SSP PI
CPF Nº 029.056.033-05
 Informações Adicionais:

CONTA PARA DEPOSITO	
Caixa Econômica Federal	
Conta Corrente:	2543-0
Operação:	0 0 3
Agência:	0 728
Favorecido:	Lucineide de Sousa Carvalho ME



TIC TAC

Comércio de Brinquedos Pedagógicos Ltda—ME

FONE: (41) 3049-2649 E-mail: tictac@tictacbrinquedo.com.br

Rua Roberto Koch, 593 - Lindóia - Curitiba - Paraná - CEP 81010-220

CNPJ: 13.697.291/0001-60 I.E. 90559353-67

878

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.0401

RAZÃO SOCIAL: TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA ME

CNPJ: 13.697.291/0001-60 - I.E. 90559353-67

RUA ROBERTO KOCH, 593 - LINDOIA - CURITIBA - PR - CEP 81010-220

FONE (41) 3049-2649 E-MAIL: tictac@tictacbrinquedo.com.br

BANCO ITAU- AG 0273 C/C 10608-8

objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo, elétrico/eletrônico, brinquedos infantis e utensílios de jardinagem, para atender as necessidades do Centro de Educação Infantil Mãe do Bom Conselho, por intermédio da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE.

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Berço para boneca - Descrição: material: plástico. Tamanho aproximado: 67x38x57cm.	Unid	5	MONTE LIBANO	R\$ 150,00	R\$ 750,00
2	Blocos lógicos coloridos - Descrição: material: E.V.A, 6 cartelas, tam. 19X19cm contendo 48 peças geométricas. Idade: a partir de 3 anos.	Unid	2	CARLU	R\$ 52,00	R\$ 104,00
3	Blocos lógicos coloridos - Descrição: material: madeira MDF, pintado com tinta à base de água atóxica. 48 peças, 8x8cm, a partir de 3 anos	Unid	2	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 83,00	R\$ 166,00
4	Bonecas - Descrição: material: cabeça em vinil; corpo, braço e pernas em plástico e altura. 25cm.	Unid	5	MILK	R\$ 66,00	R\$ 330,00
5	Bonecas - Descrição: material: cabeça em vinil; corpo, braço e pernas em plástico e altura. 34cm	Unid	5	MILK	R\$ 68,00	R\$ 340,00
6	Caixa grande para guardar brinquedos - Descrição: material: caixas em plástico infantil com ema infantil, para guardar brinquedos; medida: 37x40x56cm.	Unid	2	PLASUTIL	R\$ 298,00	R\$ 596,00
7	Caminhão caçamba - Descrição: material: caminhão caçamba móvel em plástico; cor: diversas; tamanho: comprimento: dimensões aprox. do produto (L x A x P): 42 x 19 x 12 cm. Dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 43 x 21,5 x 14 cm, Prazo de garantia: 03 meses de garantia legal.	Unid	2	MATRIX	R\$ 146,00	R\$ 292,00
8	Caminhão cegonha - Descrição: material: plástico. Caminhão cegonha aprovado pelo INMETRO; conteúdo da embalagem: 01 caminhão; 10 carrinhos; peso aprox. com embalagem: 1,300 Kg; dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 09 x 25 x 65 cm; idade recomendada: a partir dos 03 anos.	Unid	2	HOMEPLAY-2066	R\$ 155,00	R\$ 310,00
9	Caminhão de bombeiro - Descrição: material: caminhão de bombeiro plástico e ferro; mecanismos: lança a água à longa distância; escada com giro de 180 graus e com regulagem de altura; tanque de abastecimento; movimentos: para rente e para trás; aprovado pelo INMETRO; idade recomendada: a partir de 03 anos; dados técnicos: dimensões aprox. do produto (L x A x P): 42 x 19 x 12 cm. dimensões aprox. com embalagem (L x A x P): 43 x 21,5 x 14 cm; prazo de garantia: 03 meses de garantia legal.	Unid	2	ROMA	R\$ 100,00	R\$ 200,00
10	Carrinho de bonecas - Descrição: material: armação de metal; assento de tecido; dimensão aproximada: altura: 67cm; larg:38; com r.57cm.	Unid	5	OLIVEIRA	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00
11	Casa de boneca completa - Descrição: material: equipada com fogão, pia, panelas, bule, pratos, vassouras, peças de vestuário e todos os materiais que propiciem a dramatização livre da vida no lar.	Conj	4	BRASKIT	R\$ 794,00	R\$ 3.176,00
12	Casinha de boneca - Descrição: material: kit cerquinha, dimensões: 1,27 m altura x 1,25 m largura x 2,45 m comprimento .com cerquinha e mesinha aberta).	Unid	1	FRESCO	R\$ 3.365,00	R\$ 3.365,00



TIC TAC

Comércio de Brinquedos Pedagógicos Ltda - ~~SME~~ 1

FONE: (41) 3049-2649 E-mail: tictac@tictacbrinquedo.com.br

Rua Roberto Koch, 593 - Lindóia - Curitiba - Paraná - CEP 81010-220

CNPJ: 13.697.291.0001-60 I.E. 90559353-67

13	Cesta para colocação de brinquedo - Descrição: material: caixas em plástico polipropileno, com tema infantil; medida: comprimento:60cm; largura 40cm; altura31cm	Unid	8	PLASUTIL	R\$ 117,00	R\$ 936,00
14	Escorredor de louça (brinquedo) - Descrição: material: plástico; medidas aproximadas: comprimento: 23cm; largura: 18cm; altura: 5cm	Unid	4	DIVERPLAS	R\$ 30,00	R\$ 120,00
15	Fantasia para criança - Descrição: material: tecido; modelos: Batman, príncipe, branca de neve, bela adormecida, moranguinho.	Unid	10	JODANE	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
16	Fantoches - Descrição: material: tecido de pelúcia; técnica: costura; feito à mão parcialmente; altura aproximado: 30 cm; temas: família branca negra, animais, clássicos da literatura (chapeuzinho vermelho, os três porquinhos, peter pan, branca de neve).	Kit	7	JODANE	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
17	Flauta doce - Composição: material: corpo: ABS polido; conteúdo da embalagem; cor cinza; garantia do fornecedor: 12 meses; - peso líq. aproximado do produto: 50g;	Unid	4	ARTBRINK	R\$ 50,00	R\$ 200,00
18	Fogão (brinquedo) - Descrição: material: plástico, 4 bocas, peso 1,4Kg; dimensões aproximadas: altura x comprimento largura; 56 x 40 x 26 cm.	Unid	4	MATRIX	R\$ 83,00	R\$ 332,00
19	Instrumentos para pequena jardinagem - Descrição: material: balde: 14,5x17,0centímetros; enxada: 12,5x6,0x3,5centímetros; pá: 17,5x6,00 centímetros; rastelo: 12,5x10,0x3,0 centímetros; composição: plástico.	Unid	50	MONTE LIBANO	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
20	Jogo Alfabetos e números em EVA - Descrição: material: E.V.A, cubo contendo 26 letras e 10 números de 0 a 9, 17x17cm. cada.	Unid	2	MINGONE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
21	Jogo o pequeno construtor - Descrição: material: peso com embalagem: 0,750 (Kg) medidas da embalagem: largura: 51 cm X altura: 21cm comprimento: 9cm.	Unid	1	XALINGO	R\$ 56,00	R\$ 56,00
22	Jogo sequência lógica - Material: madeira e tinta Aplicação: desenvolver a coordenação viso-motora, habilidades visuais e auditivas, raciocínio criativo, inteligência, noção espacial e sequência de fatos; modelos: vida, trânsito, higiene, lazer. Idade sugerida: a partir de 3 anos; colorido; Embalagem: caixa de madeira, ti o estojo medindo 174mm x 100mm x 50mm. (CxAxL); 16 peças.	Estojo	4	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 55,00	R\$ 220,00
23	Kit cozinha (brinquedo) - Descrição: material: plástico; peças: 5 pratos, 5 colheres, 5 garfos, 5 facas, 5 xícaras, 5 copos.	Kit	4	ZUCATOYS	R\$ 95,00	R\$ 380,00
24	Kit para carne em plástico (brinquedo - Descrição: material: plástico, tam. Aprox. 10cm, 6 peças: tábua, martelo, garfo, faca.	Kit	4	MATRIX	R\$ 43,00	R\$ 172,00
25	Kit para cozinha (brinquedo) - Descrição: material: plástico. Peças:4 peças para mantimentos, c/ tampa, 3 painelas com tampa, 1 frigideira, 1 escumadeira, 1 espátula, 1 concha.	Kit	4	ZUCATOYS	R\$ 72,00	R\$ 288,00
26	Livros de literatura infantil - Descrição: material: cartonado, tam.20x27cm; títulos diversificados.	Unid	60	BRINQUEBOOK	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
27	Livros de literatura infantil - Descrição: material: plástico, tam13x13cm; títulos diversificados.	Unid	20	BRINQUEBOOK	R\$ 30,00	R\$ 600,00
28	Livros de literatura infantil - Descrição: material: Prosa, verso e quadrinhos; títulos diversificados.	Unid	150	CIRANDA	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
29	Livros de literatura infantil - Descrição: material: tecido, Almofada, tam. 26X26cm; títulos diversificados.	Unid	20	TODOLIVRO	R\$ 25,00	R\$ 500,00



TIC TAC

Comércio de Brinquedos Pedagógicos Ltda—ME

FONE: (41) 3049-2649 E-mail: tictac@tictacbrinquedo.com.br

Rua Roberto Koch, 593 - Lindóia - Curitiba - Paraná - CEP 81010-220

CNPJ: 13.697.291/0001-60 I.E. 90559353-67

30	Massa de modelar - Descrição: material: estojo com 12un. Base de cera; altura 11 cm; largura: 7,6cm; profundidade: 5cm. Peso líquido: 180gr.	Estojo	100	ACRILEX	R\$ 8,00	R\$ 800,00
31	Meu primeiro jogo GP carros - Descrição: material: tabuleiro em forma d quebra-cabeça, personagens em vinil e roleta. Idade: a partir de 2anos	Unid	2	BIG STAR	R\$ 98,00	R\$ 196,00
32	Mini piano - Descrição: material: Piano com 6 teclas em madeira natural e tampa superior; com 3 pés em plástico para sustentação; deve acompanhar álbum musical; medidas: 16,5cm de comprimento; 17,2cm de largura; 9,5cm de altura; faixa etária: a partir dos 03 anos.	Unid	4	ARTBRINK	R\$ 174,00	R\$ 696,00
33	Mini trave de futebol com bola - Descrição: material: plástico; tamanho: 81x96x128cm (AxLxP). Peso aproximado 22k	Kit	2	MULTIKIDS	R\$ 130,00	R\$ 260,00
34	Móbiles coloridos - Descrição: material: móbile musical para ser fixado em berço e carrinho; mecanismo à corda, com música e movimento rotativo; com haste para se movida de um lado para outro; os animais devem se macios e coloridos, adaptados corretamente, para fácil visualização do bebê; Dimensões: Embalagem: altura:25,5cm; Largura: 33cm; Peso: 0,80kg.	Unid	8	PAIS E FILHOS	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
35	Pandeiro infantil - Descrição: material: plástico colorido, com 5 chocalhos duplos em metal e decorado na parte superior; medidas: largura:17,5cm; altura: 3cm; faixa etária: a partir de 02 anos.	Unid	4	AMAR É	R\$ 18,00	R\$ 72,00
36	Passa roupa (brinquedo) - Descrição: material: plástico, tam. Aproximado a.29x1.41x.11; contém: tábua, ferro, 3 cabides, 1 cabideiro	Unid	4	ZUCATOYS	R\$ 61,00	R\$ 244,00
37	Placas de tatame em EVA - Descrição: material: placas para tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe; medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto; suas peças devem conter números, letras e desenhos - 9 peças.	Kit	4	EVAMAX	R\$ 231,00	R\$ 924,00
38	Teatro de fantoches - Descrição: material: teatro de fantoches com 1.0 x 0.80 x 0,50 m em Algodão com estrutura em PVC, desmontável; deve acompanhar sacola para facilita o transporte; peso aproximado: 6kg	Kit	1	BOHNEY	R\$ 400,00	R\$ 400,00
39	Trem de bichos - Descrição: material: trem deve conter quatro bichos com cabeças articuladas e que emitem sons e músicas; as orelhas do elefante devem ter texturas diferentes o tucano deve emitir sons e movimentos; os animais não são fixos ao trem medidas: 43 comprimentos 0.10; largura x 0.15; altura; idade: a partir de 6 meses; cor: colorido (padrão).	Conj	2	TATETI	R\$ 230,00	R\$ 460,00
40	Triciclo para criança - Descrição: material: triciclo de aprox. 85 cm d altura .com a haste); possui haste removível (para empurrar a criança); acompanha cesta: dimensões da embalagem: Alt.: 35 cm; Larg.:49 cm Prof.: 50 cm: colorido; idade recomendada: De 1 ano e meio a 4 anos.	Unid	4	XALINGO	R\$ 200,00	R\$ 800,00
41	Violão - Descrição: material: plástico; atóxico; com alça para o ombro; dimensões da Embalagem (AxLxP) (cm):altura: 54cm; largura: 24.5; profundidade: 5,5cm; idade: a partir de 3 anos.	Unid	4	ELKA	R\$ 110,00	R\$ 440,00
Valor Global da Proposta : Trinta e Dois Mil Reais						R\$ 32.000,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



TIC TAC

Comércio de Brinquedos Pedagógicos Ltda—ME

FONE: (41) 3049-2649 E-mail: tictac@tictacbrinquedo.com.br

Rua Roberto Koch, 593 - Lindóia - Curitiba - Paraná - CEP 81010-220

CNPJ: 13.697.291/0001-60 I.E. 90559353-67

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo e local de entrega: Conforme edital.

Pagamento: conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Dados do responsável para assinatura do Contrato:

Nome: MARISA BATISTA DE OLIVEIRA

CPF: 752.805.829-72 - RG 5.124.186-0

Telefone: (41) 3049-2649 e-mail: tictac@tictacbrinquedo.com.br

Nacionalidade Brasileira, Natural de Curitiba, Estado Civil Viuva, profissão empresária.

Endereço: Rua Roberto Koch, 593, Lindóia, Curitiba, PR - CEP 81010-220

Cargo e função: sócia administradora

Curitiba, 20 de abril de 2022.

MARISA BATISTA DE OLIVEIRA
SÓCIA